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ÖNSÖZÖNSÖZ
Şükürle bismillahŞükürle bismillah
Bu kitap, sorunlara cevap niteliğindeki terapi yaklaşımından 

ziyade, olaylara yeni bir bakış açısı geliştirmek ve hangi durum-
daysanız, ondan daha iyi durumda olunabileceğini örneklemek 
için yazıldı. Yani, “Daha iyi olmamanın mazereti yoktur” an-
layışının bir açılımı mahiyetinde. İlâveten, şimdiki durumdan 
daha iyi olabilmek mümkündür ve bunu denemek herkesin boy-
nunun borcudur. Piyasada örneği olmayan bir bütünlük ihtiva 
etsin istedik. Her birimizin aklına geliveren, bizi uygulamaya 
sevk eden düşünce ve inançların dışında da farklı yaklaşımlar 
olabileceğini göstermeye çalıştık. 

Sorunları, en çok yaşananlar arasından seçtik. Mahremiyeti 
korumak için kişi ve özellikleri değiştirerek ele aldık. Maksat, 
konuya nasıl yaklaşacağımızı ifade etmekti. Çünkü her fark-
lı yaklaşım biçimi, bir alternatif olarak yeni yollar açar ve kişiyi 
zenginleştirir. Sorunları diyaloglar halinde aktardık ki, nasıl bir 
anlayışın bu noktaya getirdiği anlaşılsın diye. Kimi sorunda, da-
nışanımızın anlayışı ve ne düşündüğü ortaya çıksın diye diya-
loğu uzun tuttuk. Okuduğunuz metinlerin bir kısmı ilk seansta 
bu noktaya gelmedi. Bazen bunun için birkaç seans görüşmek 
gerekti. Burada daha kısa ve öz ifade edebilmek için bir seansta 
verdik. Diyaloglara baktığınızda, kimi zaman terapi üslubunu, 
kimi zaman da danışman üslubunu göreceksiniz. Bu kitap teknik 
bir terapi kitabı olmadığı için konunun anlaşılmasına yardımcı 
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olacak şekilde bir usul tercih ettik. Eğer bu kitabı meslektaşlarım 
için hazırlasaydık, mutlaka daha en baştan, mesleki literatüre uy-
gun kavramlarla ve terapi anlayışına uygun diyaloglarla konuları 
açardık. Meslek mensubu olmayan kardeşlerimiz tarafından ko-
lay anlaşılabilsin diye bu tarz bir üslupla hazırladık. 

Durumu belirleyen şey, sorunun ne olduğundan ziyade, 
bu sorunun bizim hangi düşüncemizi tetiklediği ve bize ne 
hissettirdiğidir. Biz de buna göre davranır ve tavır alırız. İşte 
tam da bu noktada, o böyle davrandıysa, benim şöyle davranma-
mı hak ediyor dediğimizde, muhatabımızın düştüğü aynı çukura 
doğru koşar adım ilerliyoruz demektir. Bunun gibi tuzakları ve 
zemini kayganlaştıran anlayışları ifade etmeye çalıştık. Maksat, 
birlikte daha iyi olabilmek.

Birinci bölüm, asıl dikkatle okunması ve anlaşılması gereken 
kısım diyebiliriz. Çünkü bir soruna çözüm bulmaktan daha 
önemlisi, sıkıntıları soruna dönüştürmeyecek bir anlayışa 
sahip olmaktır. Ne düşünüyoruz, nasıl anlıyoruz, nasıl davra-
nıyoruz ve bunların arka plânında neler var? Soru sormayı ne 
kadar biliyoruz ve hangi ihtiyacımız bize soru sorduruyor? İşte 
bu  ve buna benzer pek çok başlığın titizlikle ele alındığı birinci 
bölüm, sizin bundan sonra yol arkadaşınız olmaya adaydır. 

Her sorunun başına bir çizim hazırlayarak, konunun görsel 
olarak da kuşatması ve hatırda kalmayı kolaylaştırmasını hedef-
ledik. İlâveten, konuya uygun özlü sözlerle zenginleştirdik, oku-
yanı düşündürsün ve zihni öyle hazırlasın ki konu çok daha kolay 
ve güzel anlaşılsın diye. 

Her sorun, muhatabımızı düşündürmeye yönelik sorularla 
ele alındı. İlk başta, diyaloğu kısa tutmak için görüşmede edin-
diğimiz bilgiler verdik. Daha sonra diyaloğa geçtik. Bazı konu-
lar birbirine yakın olduğu için muhataplara söylediğimiz sözler 
benzerlik arz edebilir. Özellikle, bu durumda bulunanların so-
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racakları sorular, bu durumda olanların yapacakları dualar ve bu 
durumda bulunan gençlerin anne babalarına mesajlar başlıkları 
altındaki yazdıklarımızda, kimi zaman engellenemeyen mesaj 
benzerlikleri göreceksiniz. Bu durumun hoş görülmesini istir-
ham ediyoruz. Diyaloğun sonundaki bu üç bölüm, özellikle yeni 
bir anlayış kazandırmaya yönelik çok önemsediğimiz bir tarzdır. 
Sorusunu ve duasını değiştirenlerin hayatı da değişmeye başlar, 
çünkü arayış netleşmiştir.  

Bu çalışmanın ve serinin yayınlanacak diğer kitaplarının; de-
ğerli kardeşlerimin hayatında, Rabbim'in razı olacağı bir etki ala-
nı oluşturması, kalıcı anlayış ve yaklaşım kazandırması niyazları-
mı Rabbim'e sunuyorum. Kazanılan yeni yaklaşımlar ve yapılan 
dualar, en büyük kazancımız olacaktır ve talibiz efendim.      

Allah kabiliyetli olanları sınava sokar ve zirveyi nasip ettikle-
rine yokuş tırmandırır. 

Bu kitap, zirveye tırmanırken yol arkadaşınız olmaya adaydır.

Sevmeyene karınca yük, sevene filler karınca. 
Dağı bile taşır insan, âşık olup inanınca.  

Şems-i Tebrizi
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“Eskiler, erdemin ışığıyla ortalığın aydınlanması “Eskiler, erdemin ışığıyla ortalığın aydınlanması 
için, önce devlet işlerini yoluna koyarlardı. Devlet işlerini için, önce devlet işlerini yoluna koyarlardı. Devlet işlerini 
yoluna koyabilmek için, önce ev işlerini yoluna koyarlardı. yoluna koyabilmek için, önce ev işlerini yoluna koyarlardı. 
Ev işlerini yoluna koyabilmek için, önce kendi kendilerine Ev işlerini yoluna koyabilmek için, önce kendi kendilerine 
çeki düzen verirlerdi. Kendi kendilerine çeki düzen verebil-çeki düzen verirlerdi. Kendi kendilerine çeki düzen verebil-
mek için, önce kendi içlerindeki düzeni yoluna koyarlar-mek için, önce kendi içlerindeki düzeni yoluna koyarlar-
dı. Kendi içlerindeki düzeni yoluna koyabilmek için, önce dı. Kendi içlerindeki düzeni yoluna koyabilmek için, önce 
düşüncelerini yoluna koyarlardı. Düşüncelerini yoluna düşüncelerini yoluna koyarlardı. Düşüncelerini yoluna 
koyabilmek içinse, önce bilgi eksikliklerini giderirlerdi.”koyabilmek içinse, önce bilgi eksikliklerini giderirlerdi.”

Konfüçyüs (Yüce Bilgi kitabından)Konfüçyüs (Yüce Bilgi kitabından)

Görmek için ilgi, Görmek için ilgi, 

Anlamak için bilgi,Anlamak için bilgi,

Başarmak için sevgi,Başarmak için sevgi,

Sonuç için sabır,Sonuç için sabır,

Bunların hepsi içinse, Bunların hepsi içinse, 

Kesintisiz emek gerek.Kesintisiz emek gerek.



BÜYÜKBABA VE KURŞUN BÜYÜKBABA VE KURŞUN 
KALEM KALEM 

Çocuk, büyükbabasının mektup yazışını izliyordu. Birden 
sordu:

− Bizim başımızdan geçen bir olayı mı yazıyorsun? Benimle 
ilgili bir hikâye olma ihtimali var mı? 

Büyükbaba yazmayı kesti, gülümsedi ve torununa şöyle dedi: 
− Doğru, senin hakkında yazıyorum. Ama kullandığım kur-

şun kalem yazdığım kelimelerden çok daha önemli. Umarım bü-
yüdüğünde bu kalemi sen de seversin.

Çocuk kaleme merakla baktı ama özel bir şey göremedi. 
− İyi ama bu kalem benim hayatımda gördüğüm diğer kalem-

lerden hiç farklı değil ki!
− Bu tamamen nesnelere nasıl baktığınla ilgili… Bu kalemin 

beş önemli özelliği var ve sen de bu özellikleri kendinde benim-
seyebilirsen, hep dünya ile barışık bir insan olursun.

Birinci özellik: Harika şeyler yapabilirsin ama attığın adımları 
yönlendiren bir el olduğunu asla unutma. Bizim için bu el Al-
lah’tır ve her zaman kendi kudretiyle bizi o yönlendirir.

İkinci özellik: Zaman zaman her ne yazıyorsam durmam ve 
kalemimin ucunu açmam gerekir. Bu kaleme biraz acı çektir-
se de sonuçta daha sivri olmasını sağlar. Bu yüzden bazı acı-
lara göğüs germeyi öğrenmelisin, bu acılar seni daha iyi bir 
insan yapar.
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Üçüncü özellik: Kurşun kalem, yanlış bir şey yazdığında bunu 
bir silgiyle silmene her zaman olanak tanır. Yaptığımız bir hatayı 
sonradan düzeltmenin kötü bir şey olmadığını anlamalısın, aksi-
ne bu bizi adalet yolunda tutmaya yarayan en önemli şeylerden 
biridir.

Dördüncü özellik: Kurşun kalemin en önemli kısmı, kalemin 
yapıldığı ahşabı ya da dışarı yansıyan şekli değil, içerisinde yer 
alan grafittir. O yüzden her zaman kendi içine bakmalı, en çok 
onu korumalısın.

Beşinci ve son özellik: Her zaman bir iz bırakmasıdır. Aynı şe-
kilde sen de hayatta yaptığın her şeyin bir iz bırakacağını bilmeli 
ve her hareketinin farkında olmalısın. 



Birinci Bölüm Birinci Bölüm 

AİLE İÇİ İLETİŞİMİN AİLE İÇİ İLETİŞİMİN 
TEMELLERİTEMELLERİ





BİLGİNİN AMACI BİLGİNİN AMACI 
DOĞRULTMAK DEĞİL DOĞRULTMAK DEĞİL 

DOĞRULMAKTIR DOĞRULMAKTIR 

“BİR SORUNUM VAR” demeden önce hayata bakış “BİR SORUNUM VAR” demeden önce hayata bakış 
açısı olarak aile, ihtiyaç, sorun, soru ve cevap anlayışıaçısı olarak aile, ihtiyaç, sorun, soru ve cevap anlayışı

Her insan, kendine has bir genetik donanım ve kişisel özellik-
lerle dünyaya teşrif eder. İçinde bulunduğu ortam, her bünyeyi 
farklı bir şekilde etkiler. Çünkü her çocuk, doğduğu yıl, ay, gün 
ve diğer her şeyiyle sadece kendisine has olduğu, yani farklı ve 
özgün olduğu için her etkinin, her bünyeye tesiri de farklı olur. 
Örneğin bakır madeninin 100°C derece sıcaklığa maruz kaldı-
ğındaki etkilenme oranı ile aynı sıcaklığa maruz kalan demirin 
etkilenme oranı farklıdır. Hangi madenin kaç derecede şekil 
alacağı, hangi etkiye ne kadar dayanıklı olduğu, hangi alanda ve 
nasıl kullanılırsa en yüksek düzeyde istifade edileceği, madenin 
cinsine ve göreceği etkiye göre değişir ve bu da ancak o madenin 
özellikleri bilinerek anlaşılır. 

İnsanlar bir ailede doğarlar ve doğdukları ortamda geli-
şirler, büyürler. Özellikleri ailede keşfedilir ve orada hayata 
hazırlanırlar. “İnsanlar, aynen altın ve gümüş madenlerine 
benzerler. Cahiliyede hayırlı olanları, İslâm'a girip onda 
derinleşip, (onu hazmettiklerinde) yine en hayırlıdırlar.” 
(Buhârî, Menakıb, 1; Müslim, Birr, 160; Müsned, 2/539) 
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buyuruyor Peygamber Efendimiz 
(s.a.v). Madenin kalitesi, ne kadar 
özenle işlendiğiyle orantılıdır. İnsa-
nın kalitesi ise genetik getirisinin üze-
rine ne kadar doğru ve güzel şeylerin 
ilâve edildiği ile ilgilidir. Her çocuk 

bir cevher, anne baba ise o cevhere şekil veren sanatçı gi-
bidir. Esere değer katan, sanatçının bilgi ve becerisidir. 

Aile; dünyaya gelmenin eşiği, insan olmanın beşiğidir. Aile; dünyaya gelmenin eşiği, insan olmanın beşiğidir. 

Her insan, aileden aldıklarıyla düşünmeye ve adım atmaya 
başlar. Aile ne kadar sağlam ve ideal kişilerle kurulursa, o ka-
dar sağlıklı bir yapılanmadan söz edilebilir. Aile kurumunun 
öneminin bilinmesi, bu kurumun korunması için özel çaba har-
canmasına vesile olur. Hem evlilik öncesinde kurulma hem de 
evlendikten sonraki ilerleme aşamalarında, eşlerin her davranışı 
aradaki ilişkiyi etkiler. Ya daha iyiye ve ileriye ya da daha kötüye 
ve geriye götürür. 

Aile; önce iki kişilik bir bütünlüktür.Aile; önce iki kişilik bir bütünlüktür.

Ailede yaşananlar önce eşleri etkiler sonra bu durum çocuk-
lara yansır. Yani en az iki kişilik bir etkilenme olur. İki kişi yü-
rürken birisinin dengesi bozulup diğerine tutunsa, ikisi birden 
sarsılabilir hatta düşebilir. El ele gidilen yolda, tökezleme dâhil 
her hareket, yanımızdaki yol arkadaşımızı da etkiler. Çünkü yol 
arkadaşı demek, yan yana durmak, birlikte hareket etmek ve uy-
gun adım yürümek demektir. Uygun adım olmayan yürüyüşler 
gitgeller yaptırır, biri ileri gider diğeri geride kalır sonra da tam 
tersi bir durum olur. Denizde yüzerken panik yapan birisi, ken-
disini kurtarmaya gelene öyle bir sarılır ve yanına çeker ki, ikisi 
birden boğulabilir. Dengesi bozulan başkasının da dengesini bo-

Aile; dünyaya 
gelmenin eşiği, insan 

olmanın beşiğidir. 
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zabilir. Aileyi oluşturan bireyler ne kadar birbirlerinin dengede 
kalması ve iyi durumda bulunması için çaba sarf ederlerse, orta-
ya o kadar sağlam bir yapı çıkar. (Tabii düzelmeyecek anomaliler 
dışında. Orada bile sağlıklı bir tutumla denge kurulabilir.)

El ele tutuşalım ki birbirimizi güçlendirelim.El ele tutuşalım ki birbirimizi güçlendirelim.

Birisiyle el ele yürümek, elinden tutmak; insanın hayatına 
destek olup yücelttiği gibi hayatını karartabilir de. Öyleyse önce 
kiminle el ele tutuştuğumuza dikkat etmeliyiz. Buna rağmen dü-
şülemez mi, elbette düşülebilir. Burada cüz‒i irade sınırları içeri-
sinde elimizden geleni yapmak ve takdiri Rabbimize bırakmak 
gerekir. 

El ele tutuşarak aynı yolda bir ömür boyu yürümeye karar ver-
miş kişilerin aralarındaki aşk, onların gerçekleri görmelerine engel 
olursa, çok hazin bir sonun onları beklediğini söylemek zorunda-
yım. Çünkü insan evlendiğinde eşine bağlanma ve onu güçlü bir 
şekilde sevme ihtiyacı duyar. Bu olmazsa sıkıntılar ve hastalıklar 
baş gösterir. Gençlerin birbirlerini etkilemeleri gözlerini kamaştır-
dığında, her şeyin her zaman güzel gideceğini zannederler. Hayatı 
yaşama biçimi, inançları, alışkanlıkları ve kendisinin aile ve eş algı-
ları bilinmeden yapılan evlilikler mutluluk ile sürerse, bu Allah’ın 
bir lütfu olur. Fakat çoğu kere “Ben böyle olacağını düşünmemiş-
tim… Kendisini çok farklı tanıtmıştı… Ben hiç görememişim, 
hep iyiye yormuşum… Namaz kılan insandan kötülük gelmez 
diye düşünmüştüm, bunları yapacak bir insan gibi görünmüyor-
du…” tarzındaki şaşkınlık ve üzüntü sözlerini söylemeye başlarlar. 
Bunun artık hiç bir yararı olmayacaktır. 
Boşanmak, evlenmek kadar kolay olma-
dığı gibi, hemen oluveren çocuklar insa-
nın elini kolunu bağlar ve istemeden de 
olsa evliliğin devamına sebep olabilir. Bu 

El ele tutuşalım ki 
birbirimizi 

güçlendirelim


